improcedente, com fundamento no artigo 487, inciso I, da Lei Processual Civil. 

Outrossim, na remota hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 1.687,50 (um 

mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

MACAIBA, 12 de novembro de 2019. 

ANTONIO MARTINS TEIXEIRA JUNIOR 

5432 - OAB/RN 

1XSEGURO OBRIGATÓRIO (DPVAT). AÇÃO DE COBRANÇA. AFIRMAÇÃO DE INVALIDEZ PERMANENTE. NEXO DE CAUSALIDADE ENTRE A INVALIDEZ E O